12, 56 y 63 de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

D E C R E T O 

1.-  Autorízase la Contratación Directa de la Empresa JOEL MORALES ARTIAGA, RUT       
Nº 4.305.095-8, para contratar los servicios de tala de un árbol en el pie de monte del 
Parque Ecuador, por un monto de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($ 350.000.-), 
IVA incluido, en atención a que el día 24 de abril pasado dicho árbol sufrió la caída de una 
rama que dejó debilitada la parte que quedó en pie, significando evidente riesgo de un nuevo 
desprendimiento, lo cual se configura como un caso de urgencia e imprevisto de acuerdo a